CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
SILVA JARDIM

Rua Sansão Pedro David, n° 344 - Centro - Silva Jardim
Tel.: 22 2668-7368

COMUNICADO N° 005/2023 - CMDCA SILVA JARDIM

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, no uso de suas atribuições legais, comunica:

Se encontra disponível no site IBDO PROJETOS, o gabarito preliminar da Prova

de Aferição aplicada no dia 06/08/2023 e no período de 09/08 à 15/08/2023 serão

recebidos por meio do site candidato@ibdoproietos.orq.br os recursos dos pré-

candidatos. Conforme Edital 01/2023, segue abaixo cronograma das próximas

etapas.
CRONOGRAMA

02/08 a 03/08/2023 - Já realizado Estudo dirigido para os candidatos
06/08/2023 - Já realizado Aplicação da prova
08/08/2023 - Já realizado Divulgação do gabarito preliminar
09/08 a 15/08/2023 Prazo para recursos dos candidatos

18/08/2023
Resposta aos recursos, publicação
do resultado da prova de aferição e
divulgação da listagem dos
candidatos aptos a participarem do
pleito eleitoral

01/10/2023 Eleição dos Conselheiros Tutelares e
Suplentes

02/10/2023 Publicação do edital de divulgação do
resultado da eleição

10/01/2024 Posse dos Conselheiros Tutelares
eleitos

Alcione N
Presidente

ilva
ifva Jardim

mailto:candidato@ibdoproietos.orq.br